
22. RELIGION

22.01 Wohnbevölkerung nach Religionsbekenntnis 1961, 1971 und 1981

Kap. 22

Wohnbevölkerung zum Zeitpunkt der Volkszählung

Bezirk
insgesamt nach Religionsbekenntnis

1961 1971
römisch -katholisch

1981
1961 1971 1981

evangelisch AB , HB

1961 1971 1981

Sonstige , unbekannt

1961 1971 1981

ohne Bekenntnis

1961 1971 1981

1.
2.
3.
4 .
5.
6. ...
7. . . .
8.
9 . .. .

10. . . .
11. . . .
12. .. .
13. .. .
14. .. .
15. . . .
16. .. .
17. .. .
18. .. .
19. . . .
20. .. .
21.
22 . .. .
23 . .. .
Wien

32.243
108. 144
114.795
46.441
69 .548
41.216
45.544
36.027
64.929

134.761
48.367
89.854
54. 191
86.656
94.100

110.809
63.252
65. 109
66. 171
75.671
80.708
57.268
41.762

1,627 .566

25 .134
102.592
101.936
39.599
60.276
33.535
36. 133
30. 135
54.572

153. 110
57.349
85.262
56.886
81. 132
78 .768

100.817
55.295
59. 149
72 .325
81.517

105. 151
79 .806
64 .362

1,614 .841

19.537
95 .892
86.054
31.800
52.436
28.771
29.490
24.769
45.314

147. 101
65.859
79.408
55.331
78.996
70.066
88.587
49.337
52.548
67 .522
73.696

116.033
99 .801
72.998

1,531 .346

25.014
88.444
94 .207
37.290
56.426
33 .235
37. 124
29 .407
53.287

108.527
40 .567
71 .330
43 .281
69 .268
76.569
90.029
52.231
53.526
53.718
62.364
66.044
47.460
33.589

1,322 .937

18.703
81 .148
80.505
30.487
46 .698
25.666
27.730
23.861
43 .071

120. 180
46 .507
65 .225
43 .536
62 .411
61 .815
78 .380
43 .961
47 .042
55.977
65 .659
84.545
64 .282
50.003

1,267 .392

13.134
66.814
61 .442
21.877
35.456
19.582
19.959
17.595
31.963

104.483
48 .705
54.981
39.328
56.537
48.912
61.100
34.564
37.831
48.643
52.887
88.410
77.420
53.152

1,094 .775

3.385
8.012
9.818
4 .797
6.283
4. 154
4. 153
3.232
5. 174

12.048
3.446
7.071
5.562
7.008
6 .864
6 .890
4 .092
5.727
5.941
4 .465
5.955
3.888
4. 137

132. 102

2.389
7 .044
8 .178
3.753
5. 189
3. 124
3.206
2.606
4.202

12.661
3.992
6.226
5.639
6 .379
5.301
6 .380
3 .656
5.059
6 .407
4 .888
7 .416
5.766
6.356

125.817

1.677
5.900
5.932
2.845
3 .674
2.218
2.280
1.924
3.086

10.207
4.070
5.052
4.959
5.568
4 .086
5. 116
2 .923
3.986
5.383
3.929
7.285
6.557
6.756

105.413

2 . 163
3.934
3. 198
1.546
1.533
1.223
1.400
1.208
2 .502
2 .312

827
1.987
1.314
1.860
2.217
2.908
2. 150
1.660
1.818
1.938
1.050

806
451

42.005

2. 156
5.252
4 .630
2.025
2.368
1.764
1.826
1.455
3.096
4 .446
1.625
3 .494
2 .192
2 .995
3.325
4 . 147
2 .470
2.559
3.529
2 .966
2.774
2 .630
2. 145

65.869

2.412
11.228
7.933
2.858
5.658
2.931
3.092
2.412
4.959

11.045
3.978
6.542
3. 169
5. 139
7.638
8.773
5.335
5. 193
4.697
6.636
4.685
3.677
3.876

123.866

1.681
7.754
7 .572
2.808
5.306
2.604
2.867
2 . 180
3.966

11.874
3.527
9.466
4 .034
8.520
8.450

10.982
4 .779
4 .1%
4.694
6 .904
7.659
5.114
3.585

130.522

1.886
9 . 148
8.623
3.334
6.021
2.981
3.371
2.213
4.203

15.823
5.225

10.317
5.519
9.347
8 .327

11.910
5.208
4 .489
6 .412
8.004

10.416
7 .128
5.858

155.763

2 .314
11.950
10.747
4.220
7.648
4 .040
4 .159
2.838
5.306

21.366
9.106

12.833
7.875

11.752
9 .430

13.598
6 .515
5.538
8.799

10.244
15.653
12.147
9 .214

207.292

Quelle : Ergebnisse der Volkszählungen 1961 , 1971 und 1981.

22.02 Römisch -katholische Kirche — Vikariat Wien-Stadt
a) Pfarrseelsorge

Jahr Dekanate

Pfarren

Weltpriesterpfarren

insgesamt dar . Exposituren

Ordens¬
pfarren 1)

Kirchen

insgesamt
darunter

Pfarrkirchen

Kapellen und
andere Gottes¬
dienststätten 2)

1983
1984
1985
1986
1987

20
20
20
20
20

101
101
101
101
98

60
60
60
60
60

208
214
214
215
234

161
161
161
161
161

206
184
170
170
170

' ) Einschließlich Exposituren . - 2) Außerdem 13 Notgottesdienststätten.

b) Weltklerus und Ordensgemeinschaften

Weltklerus Orden

Jahr
Priester ständige

Diakone

Priester-
amts-
kandi-
daten

Männerorden und -kongregationen

Anzahl Ordens¬
häuser

Ordens¬
priester

Priester-
amts-
kandi-
daten

Ordens¬
brüder

Frauenorden und -kongregationen

Anzahl Ordens¬
häuser

Ordens¬
schwestern

sonstige
Mit¬

glieder 1)

1983
1984
1985
1986
1987

351
353
336
329

2) 335

48
53

78
76
74
76
69

41
42
42
42
42

93
90
97

108
108

360

3)4)366 99 187

58
49
49
49
49

103
101
109
97
97

2 .250
1.928
1.864
1.674
1.668

32
53
36
34

128

‘) Einschließlich Novizinnen , Postulantinnen und Kandidatinnen . - 2) Darunter 6 Weltpriester im Fremdsprachigen Seelsorgedienst . - 3) Darunter
13 Ordenspriester im Fremdsprachigen Seelsorgedienst . - 4) Außerdem 3 ständige Diakone.

407



Kap. 22
c) Kirchliches Leben

Jahr Taufen Kommunionen Firmungen Trauungen Begräbnisse
Auf- und Wieder¬
aufnahmen in die

röm.-kath . Glaubens¬
gemeinschaft

Austritte
Kirchen¬
beitrags¬
pflichtige
Personen

1983
1984
1985
1986
1987

8.701
8.296
8.373
8.559
7.993

6,581.442
6,580.168
6,224.475
5,707.133
6,561.853

6.520
8.035
7.802
7.151
6.631

2.999
2.833
2.585
2.681
2.991

15.909
14.642
15.203
14.114
14.005

850
855
829
814
953

16.950
14.901
15.757
14.370
15.572

632.916
622.081
612.429
603.841
595.332

d) Gemeinnützige Einrichtungen

Jahr
Schulen

Karitative und soziale Einrichtungen 1)

Jugend¬
fürsorgestellen2)

Kranken¬
häuser Heime Personal

insgesamt

1987 84 136 21 3)3 .000

') Einrichtungen kirchlichen Eigentums. - 2) Einschließlich Pfarr - und Klosterkindergärten. - 3) Schätzung.
Angaben des Erzbischöflichen Ordinariates.

22.03 Evangelische Landeskirche
(Augsburger und Helvetisches Bekenntnis)

Jahr

Pfarr-
gemein-

den
Kir¬
chen

Seel¬
sorger,

Religions¬
lehrer

Dia¬
konissen

am Jahresende

Kirchliches Leben

Taufen
Kon¬

firma¬
tionen

Abend-
mahl-

empfän-
ger

Trau¬
ungen

Beerdi¬
gungen

Wieder¬
ein¬
tritte

Aus¬
tritte

Kirchen-
beitrags-
pflich-

tige
Personen

1983
1984  .
1985
1986
1987  .

23
23
23
23
23

27
26
26
26

’) 26

70
74
78
90
99

dar. mit Helvetischem Bekenntnis
3 3 12

720
716
663
683
686

69

875
848
766
709
655

43

40.323
39.196
42.088
41.133
41.438

264
255
238
261
274

23

1.536
1.438
1.416
1.343
1.284

110

172
140
151
193
227

23

1.953
1.583
1.353
1.379
1.544

87

66.748
70.394
70.262
71.544
69.183

4.765

') Außerdem 7 Kapellen.
Angaben der Superintendenturen mit Augsburger und Helvetischem Bekenntnis.

22.04 Altkatholische Kirche

Jahr

Pfarr-
gemein-

den
Kir¬
chen

Ka¬
pellen

Seel¬
sorger,

Religions¬
lehrer

am Jahresende

Kirchliches Leben

Taufen
Fir¬

mun¬
gen

Abend-
mahl-

empfän-
ger

Trau¬
ungen

Beerdi¬
gungen

Über¬
tritte,

Wieder¬
ein¬
tritte

Aus¬
tritte

Kirchen-
beitrags-
pflich-

tige
Personen

1983
1984  .
1985
1986
1987  .

8
6
9

11
29

41
48
40
40
58

13
28
24
22
20

6.594
6.031
6.725
7.363
7.431

24
24
21
24
38

1.244
1.194
1.110
1.383

') 1.528

50
46
21
37
51

149
134
123
120
137

16.591
16.204
16.118
15.836
15.098

') Darunter von 1.212 Andersgläubigen.
Angaben der Altkatholischen Kirche.

22.05 Methodistenkirche

Jahr

Pfarr-
gemein-

den
Kirchen Kapellen

Seel¬
sorger,

Religions¬
lehrer

am Jahresende

Kirchliches Leben

Taufen Fir¬
mungen

Abend-
mahl-

empfän-
ger')

Trau¬
ungen

Beerdi¬
gungen

Übertritte,
Wieder¬

ein¬
tritte

1983
1984
1985
1986
1987

20
2

3.600
3.600
3.600
3.400
3.700

4
36
24
20
9

‘) Schätzung.
Angaben der Methodistenkirche.

408



Kap. 22
22.06 Russisch-, Rumänisch -orthodoxe und Griechisch-orientalische Kirche

Jahr

Pfarr-
gemein-

den
Kirchen Kapellen

Seel¬
sorger,

Religions¬
lehrer

am Jahresende

Kirchliches Leben

Taufen
Kom¬

munio¬
nen

Trau¬
ungen

Beerdi¬
gungen

Übertritte,
Wieder¬
eintritte

Austritte

1983
1984
1985
1986
1987

§4
§4
§4

4
4

§3
§3
§3

3
3

2
§2
§2

2
2

20
8
9

15
18

545
40

650
535
842

11
3

9
8

34
17
17
27
32

7
§6

4
3

Angaben der Pfarrämter.

22.07 Israelitische Kultusgemeinde

Jahr

Ständige
Kultstätten

Tempel
Bet¬

räume

Zeit¬
weilige

Beträume
Seel¬

sorger
Religions¬

lehrer

am Jahresende

Reli¬
giöse
Ver¬
eine

Kultische
Handlungen

Trau¬
ungen

Beerdi¬
gungen

Über¬
tritte,

Wieder¬
ein¬
tritte

Aus¬
tritte

Beitrags¬
pflich¬

tige
Per¬

sonen

1983
1984
1985
1986
1987

15
15
15
15
15

11
11
11
11
11

17
15
7

14
3

179
193
144
173
154

10
6

10
17

1)44

14
5

12
18
6

4.042
3.952
3.870
3.898
3.836

') Übertritte werden in Österreich nicht mehr registriert.
Angaben der Israelitischen Kultusgemeinde.

22.08 Buddhistische Religionsgemscheinschaft

Jahr Kult¬
stätten

Priester,
Mönche,
Lamas1)

Kultische Handlungen

Taufen Trau¬
ungen

Beerdi¬
gungen

Angehörige der
Buddhistischen

Religionsgemeinschaft
Eintritte Austritte

1986
1987

267
307

33
50

6
10

') Darunter 2 ständig in Wien Tätige.
Angaben der Buddhistischen Religionsgemeinschaft in Wien.

22.09 Austrittserklärungen vor den magistratischen Bezirksämtern

Jahr

Religionsbekenntnis

römisch-
katholisch

ins¬
gesamt

weib¬
lich

evangelisch
A. B.

ins¬
gesamt

weib¬
lich

evangelisch
H. B.

ins¬
gesamt

weib¬
lich

alt¬
katholisch

ins¬
gesamt

weib¬
lich

mosaisch

ins¬
gesamt

weib¬
lich

sonstiges

ins¬
gesamt

weib¬
lich

Zusammen

ins¬
gesamt

weib¬
lich

1983
1984
1985
1986
1987

17.031 7.626 1.770 941 68 37 143 74 19 6 24
14.976 6.644 1.463 762 87 40 99 62 3 3 18
14.808 6.776 1.328 657 98 58 103 56 7 5 25
14.545 6.681 1.343 682 79 38 99 60 12 6 23
15.572 7.309 1.427 686 86 39 107 68 4 4 14

16 19.055 8.700
8 16.646 7.519

13 16.369 7.565
14 16.101 7.481
6 17.210 8.112

Angaben der magistratischen Bezirksämter.

409


	Seite 407
	Seite 408
	Seite 409

