22. RELIGION

22.01 Wohnbevölkerung nach Religionsbekenntnis 1961, 1971 und 1981

					Wohnbev	ölkerung z	um Zeit	punkt de	r Volksz	ählung					
	i	insgesamt						nach R	eligions	oekennti	nis				
Bezirk	10/1	1071	1001	römi	sch-kathol	isch	evange	elisch Al	В, НВ	Sonsti	ge, unbe	kannt	ohne	Bekenn	tnis
	1961	1971	1981	1961	1971	1981	1961	1971	1981	1961	1971	1981	1961	1971	1981
1	32.243	25.134	19.537	25.014	18.703	13.134	3.385	2.389	1.677	2.163	2.156	2.412	1.681	1.886	2.314
2	108.144	102.592	95.892	88.444	81.148	66.814	8.012	7.044	5.900	3.934	5.252	11.228	7.754	9.148	11.950
3	114.795	101.936	86.054	94.207	80.505	61.442	9.818	8.178	5.932	3.198	4.630	7.933	7.572	8.623	10.747
4	46.441	39.599	31.800	37.290	30.487	21.877	4.797	3.753	2.845	1.546	2.025	2.858	2.808	3.334	4.220
5	69.548	60.276	52.436	56.426	46.698	35.456	6.283	5.189	3.674	1.533	2.368	5.658	5.306	6.021	7.648
6	41.216	33.535	28.771	33.235	25.666	19.582	4.154	3.124	2.218	1.223	1.764	2.931	2.604	2.981	4.040
7	45.544	36.133	29.490	37.124	27.730	19.959	4.153	3.206	2.280	1.400	1.826	3.092	2.867	3.371	4.159
8	36.027	30.135	24.769	29.407	23.861	17.595	3.232	2.606	1.924	1.208	1.455	2.412	2.180	2.213	2.838
9	64.929	54.572	45.314	53.287	43.071	31.963	5.174	4.202	3.086	2.502	3.096	4.959	3.966	4.203	5.306
10	134.761	153.110	147.101	108.527	120.180	104.483	12.048	12.661	10.207	2.312	4.446	11.045	11.874	15.823	21.366
11	48.367	57.349	65.859	40.567	46.507	48.705	3.446	3.992	4.070	827	1.625	3.978	3.527	5.225	9.106
12	89.854	85.262	79.408	71.330	65.225	54.981	7.071	6.226	5.052	1.987	3.494	6.542	9.466	10.317	12.833
13	54.191	56.886	55.331	43.281	43.536	39.328	5.562	5.639	4.959	1.314	2.192	3.169	4.034	5.519	7.875
14	86.656	81.132	78.996	69.268	62.411	56.537	7.008	6.379	5.568	1.860	2.995	5.139	8.520	9.347	11.752
15	94.100	78.768	70.066	76.569	61.815	48.912	6.864	5.301	4.086	2.217	3.325	7.638	8.450	8.327	9.430
16	110.809	100.817	88.587	90.029	78.380	61.100	6.890	6.380	5.116	2.908	4.147	8.773	10.982	11.910	13.598
17	63.252	55.295	49.337	52.231	43.961	34.564	4.092	3.656	2.923	2.150	2.470	5.335	4.779	5.208	6.515
18	65.109	59.149	52.548	53.526	47.042	37.831	5.727	5.059	3.986	1.660	2.559	5.193	4.196	4.489	5.538
19	66.171	72.325	67.522	53.718	55.977	48.643	5.941	6.407	5.383	1.818	3.529	4.697	4.694	6.412	8.799
20	75.671	81.517	73.696	62.364	65.659	52.887	4.465	4.888	3.929	1.938	2.966	6.636	6.904	8.004	10.244
21	80.708	105.151	116.033	66.044	84.545	88.410	5.955	7.416	7.285	1.050	2.774	4.685	7.659	10.416	15.653
22	57.268	79.806	99.801	47.460	64.282	77.420	3.888	5.766	6.557	806	2.630	3.677	5.114	7.128	12.147
23	41.762	64.362	72.998	33.589	50.003	53.152	4.137	6.356	6.756	451	2.145	3.876	3.585	5.858	9.214
Wien	1,627.566	1,614.841	1,531.346	1,322.937	1,267.392	1,094.775	132.102	125.817	105.413	42.005	65.869	123.866	130.522	155.763	207.292

Quelle: Ergebnisse der Volkszählungen 1961, 1971 und 1981.

22.02 Römisch-katholische Kirche — Vikariat Wien-Stadt a) Pfarrseelsorge

			Pfarren		Kir	chen	V
Jahr	Dekanate	Weltpri	esterpfarren	Ordens-	incocomt	darunter	Kapellen und andere Gottes- dienststätten ²)
		insgesamt	dar. Exposituren	pfarren1)	insgesamt	Pfarrkirchen	arenotation)
1983	20	101	5	60	208	161	206
1984	20	101	5	60	214	161	184
985	20	101	5	60	214	161	170
1986	20	101	5	60	215	161	170
1987	20	98	4	60	234	161	170

¹⁾ Einschließlich Exposituren. - 2) Außerdem 13 Notgottesdienststätten.

b) Weltklerus und Ordensgemeinschaften

		Weltklerus						Orden					
T-1-	1111		Priester-		Männerord	en und -kor	gregationer	n	Frauenorden und -kongregationen				
Jahr	Priester	ständige Diakone	amts- kandi- daten	Anzahl	Ordens- häuser	Ordens- priester	Priester- amts- kandi- daten	Ordens- brüder	Anzahl	Ordens- häuser	Ordens- schwestern	sonstige Mit- glieder ¹)	
1983 .	 351		78	41	93				58	103	2.250	32	
1984 .	 353		76	42	90				49	101	1.928	53	
1985 .	 336		74	42	97				49	109	1.864	36	
1986 .	 329	48	76	42	108	360			49	97	1.674	34	
1987 .	 2) 335	53	69	42	108	3)4)366	99	187	49	97	1.668	128	

¹) Einschließlich Novizinnen, Postulantinnen und Kandidatinnen. – ²) Darunter 6 Weltpriester im Fremdsprachigen Seelsorgedienst. – ³) Darunter 13 Ordenspriester im Fremdsprachigen Seelsorgedienst. – ⁴) Außerdem 3 ständige Diakone.

c) Kirchliches Leben

Jahr	Taufen	Kommunionen	Firmungen	Trauungen	Begräbnisse	Auf- und Wieder- aufnahmen in die römkath. Glaubens- gemeinschaft	Austritte	Kirchen- beitrags- pflichtige Personen
1983	8.701	6,581.442	6.520	2.999	15.909	850	16.950	632.916
1984	8.296	6,580.168	8.035	2.833	14.642	855	14.901	622.081
1985	8.373	6,224.475	7.802	2.585	15.203	829	15.757	612.429
1986	8.559	5,707.133	7.151	2.681	14.114	814	14.370	603.841
1987	7.993	6,561.853	6.631	2.991	14.005	953	15.572	595.332

d) Gemeinnützige Einrichtungen

		Karitati	ve und soziale Einrichtu	ingen¹)	
Jahr	Schulen	Jugend- fürsorgestellen²)	Kranken- häuser	Heime	Personal insgesamt
1987	84	136	9	21	3) 3.000

¹) Einrichtungen kirchlichen Eigentums. - ²) Einschließlich Pfarr- und Klosterkindergärten. - ³) Schätzung. Angaben des Erzbischöflichen Ordinariates.

22.03 Evangelische Landeskirche

(Augsburger und Helvetisches Bekenntnis)

	Pfarr-	Kir-	Seel- sorger,	Dia-		Ki	rchliches Let	oen				Kirchen-
Jahr	gemein- den	chen	Religions- lehrer	konissen	Taufen	Kon- firma-	Abend- mahl-	Trau-	Beerdi-	Wieder- ein- tritte	Aus- tritte	beitrags- pflich- tige
		am Ja	hresende			tionen	empfän- ger	ungen	gungen			Personen
1983	23	27	70	9	720	875	40.323	264	1.536	172	1.953	66.748
1984	23	26	74	6	716	848	39.196	255	1.438	140	1.583	70.394
1985	23	26	78	6	663	766	42.088	238	1.416	151	1.353	70.262
1986	23	26	90	6	683	709	41.133	261	1.343	193	1.379	71.544
1987	23	1) 26	99	5	686	655	41.438	274	1.284	227	1.544	69.183
dar. m	it Helvetisci	hem Beker	nntnis									
	3	3	12	1	69	43		23	110	23	87	4.765

¹⁾ Außerdem 7 Kapellen.

Angaben der Superintendenturen mit Augsburger und Helvetischem Bekenntnis.

22.04 Altkatholische Kirche

ger	Pfarr-	Kir-	Ka-	Seel- sorger,		Ki	rchliches Let	oen		Über-		Kirchen-
Jahr	Jahr den	chen pellen Religions- lehrer		Taufen	Fir- mun-	Abend- mahl-	Trau-	Beerdi-	tritte, Wieder- ein-	Aus- tritte	beitrags- pflich- tige	
	am Jahresende				gen	empfän- ger	ungen	gungen	tritte		Personen	
1983	6	3	3	8	41	13	6.594	24	1.244	50	149	16.591
1984	6	3	3	6	48	28	6.031	24	1.194	46	134	16.204
1985	6	3	3	9	40	24	6.725	21	1.110	21	123	16.118
1986	6	3	3	11	40	22	7.363	24	1.383	37	120	15.836
1987	6	3	3	29	58	20	7.431	38	1) 1.528	51	137	15.098

¹) Darunter von 1.212 Andersgläubigen. Angaben der Altkatholischen Kirche.

22.05 Methodistenkirche

	Pfarr-	Win b	W 11	Seel- sorger,		Ki	rchliches Leb	en		Übertritte
Jahr	gemein- den	Kirchen	Kapellen	Religions- lehrer	Taufen Fir- mah		Abend- mahl-	Trau-	Beerdi-	Wieder- ein-
		am Jah	resende			mungen	empfän- ger ¹)	ungen	gungen	tritte
1983	4	3	1	5	9	20	3.600	_	7	4
1984	4	3	1	6	8	2	3.600	2	9	36
1985	4	3	1	7	9	_	3.600	1	_	24
1986	4	3	1	7	7	5	3.400	2	6	20
1987	4	3	1	7	7	_	3.700	1	9	9

¹⁾ Schätzung.

Angaben der Methodistenkirche.

22.06 Russisch-, Rumänisch-orthodoxe und Griechisch-orientalische Kirche

	Pfarr-			Seel- sorger,		Kirchlich	es Leben			
Jahr 983	gemein- den	Kirchen	Kapellen	Religions- lehrer	Taufen	Kom- munio-	Trau-	Beerdi-	Übertritte, Wieder- eintritte	Austritte
		am Jah	hresende			nen	ungen	gungen		
1983	§ 4	§3	2	6	20	545	11	34	7	1
1984	§ 4	§ 3	§ 2	§ 5	8	40	3	17	§ 6	_
1985	§ 4	§ 3	§ 2	5	9	650	-	17	_	_
1986	4	3	2	7	15	535	9	27	. 4	2
1987	4	3	2	8	18	842	8	32	3	_

Angaben der Pfarrämter.

22.07 Israelitische Kultusgemeinde

	Stän Kults	dige tätten	Zeit-	Seel-	Religions-		Kult	tische	Über-		Beitrags-
Jahr	Tempel Bet- räume Beträume Solgel lehrel gi		empel Bet- Betraume	Reli- giöse Ver- eine	Handlungen		tritte, Wieder- ein-	Aus- tritte	pflich- tige Per-		
			am Jahresende	e	Value and	cinc	Trau- ungen	Beerdi- gungen	tritte		sonen
1983	1	11	1	8	15	11	17	179	10	14	4.042
1984	1	11	1	8	15	11	15	193	6	5	3.952
1985	1	11	1	8	15	11	7	144	10	12	3.870
1986	1	11	1	8	15	11	14	173	17	18	3.898
1987	1	11	1	8	15	11	3	154	1)44	6	3.836

¹) Übertritte werden in Österreich nicht mehr registriert. Angaben der Israelitischen Kultusgemeinde.

22.08 Buddhistische Religionsgemscheinschaft

	V.de	Priester,	Kul	tische Handlur	ngen	Angehörige der		-	
Jahr	Kult- stätten	Mönche, Lamas ¹)	Taufen	n Trau- Beerdi-	Beerdi- gungen	Buddhistischen Religionsgemeinschaft	Eintritte	Austritte	
1986	3	8	3		_	267	33	6	
87	3	8	_	_	_	307	50	10	

1) Darunter 2 ständig in Wien Tätige.

Angaben der Buddhistischen Religionsgemeinschaft in Wien.

22.09 Austrittserklärungen vor den magistratischen Bezirksämtern

					R	eligions	bekenntn	is						
Jahr	römi katho		evang A.		evang H.		al katho		mosa	aisch	sons	tiges	Zusar	mmen
	ins- gesamt	weib- lich												
1983	. 17.031	7.626	1.770	941	68	37	143	74	19	6	24	16	19.055	8.700
1984	. 14.976	6.644	1.463	762	87	40	99	62	3	3	18	8	16.646	7.519
1985	. 14.808	6.776	1.328	657	98	58	103	56	7	5	25	13	16.369	7.565
1986	. 14.545	6.681	1.343	682	79	38	99	60	12	6	23	14	16.101	7.481
1987	. 15.572	7.309	1.427	686	86	39	107	68	4	4	14	6	17.210	8.112

Angaben der magistratischen Bezirksämter.